When the number of virgins at Mount Faughart had increased greatly
and every day more were coming to join the religious life, bringing
with them gifts, animals, and offerings, which the virgin of Christ
distributed to the needy as she well knew how to do, keeping only a
few necessary things for the sisters’ use, she began to consider and
yearn for the good of many souls and poured out her heart in prayer
to the Lord, asking Him of His grace that He should permit her to
find a more remote spot, further from human habitation, where she
® Cf. Acts 13: 19; Ecclus. 33: 24.
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desertiora et remotiora ab hominibus ualeret talia inuenire” in quibus
posset ancillis Christi solitariam uitam desiderantibus monasteria et
habitacula conuersationi earum idonea preparare. Misit itaque Ronan
fratrem suum gracia explorandorum locorum, qui perlustrans heremi
interiora et rediens nuntiauit se’ in secreto loca ad radices Colmi
montis* reperisse fontem purissimum, sedem aptissimam, ‘congruam
uite anachoritice’ et ab hominum habitatione satis remotam.

Inter hec quiddam acciderat, quod preterire non debeo, quia
quadam nocte, dum esset peruigil in orationibus Moduenna et
cetere uirgines obdormissent, audiuit procul quasi cantus pronuben-
tium, qui sponso et sponse matrimoniali copula iunctis seculariter?
congaudebant, et iocundantes’ in communis et potationibus cantita-
bant, cantica leticie congratulantes eis et gaudium temporale, sicut est
consuetudo secularium, deducebant. Tum illa suspicans’ intellectu®
quid hoc esset et ad Deum altius animum erigens, profunde cogitans
et plurima secum ingemiscendo retractans, compaticbatur infirmis
mentibus que gaudia cito uolantia preponunt eternis. Timebat etiam
de suis quibusdam infirmioribus ne, si hec sepe audirent, retardar-
entur forte a sancto proposito et corde in Egyptum redirent;*' et pro
hiis omnibus magis | magisque accendebatur” ad penetranda ulteriora
solitudinum,’ ubi posset cum uirginibus suis uacare Deo secretius et
exspectare’ securius ab sponso eterno uirginitatis premium sempi-
ternum.

Sed quoniam locum quem primitus Deo fundauerat non modice
neque inmerito diligebat, profusis deuotissime lacrimis, precabatur
omnium habentem scientiam ut, spiritu suo docente, de omnibus ita
illam benignus instrueret quatinus eidem monasterio custodiam
placentem sibi et utilem cunctis ibidem remanentibus ordinaret.
Deinde post dies aliquot cum sentiret orationes suas esse a Domino
exauditas et amore flagranti in Deum ad illa que disposuerat pio
desiderio urgeretur, conuocauit in capitulo omnem congregationem
uirginum et dixit ad illas, ‘Sorores mee ac filie karissime, uos scitis
quale exemplum dilectioni uestre prebuerim et qualem doctrinam
demonstrauerim uobis. Mementote omnium que uidistis in me et
audistis ex me, et estote perseuerantes unanimiter in disciplina
Domini. Ego enim, inspirante Deo, proposui alia loca petere et